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Besvarelse af Finansudvalget § 7 spørgsmål 6 - aktstykke nr. 189  

Spørgsmål: 

” Det ønskes oplyst præcist, hvordan “konkurrenceudsatte opgaver” defineres, hvordan tallet på 

20 pct. (KL-aftalens afsnit 7) fremkommer, hvorvidt opgaver der har været i udbud for fx 1,2 

eller 3 år siden medregnes, også i de tilfælde, hvor udbuddet resulterede i, at kommunen beholdt 

opgaven (fx fordi kontrolbuddet var billigst), hvorvidt opgaver hvor der mulighed for frit valg af 

private leverandører - fx hele hjemmehjælpsområdet - medregnes og hvis svaret er nej til de to 

sidste spørgsmål, hvorfor denne type konkurrenceudsættelse ikke medregnes.” 

 

Svar: 

For at give et mere præcist billede af konkurrenceudsættelsen i kommunerne er 

der udviklet en ny privat leverandørindikator (PLI). PLI viser kommunernes brug 

af private leverandører (i forhold til den del af kommunernes samlede opgaveløs-

ning, der må varetages af private leverandører). PLI er vokset fra 16,8 % i 1995 til 

20,2 % i 2005. PLI medtager de opgaver, der i det pågældende år har været vareta-

get af private leverandører. 

 

PLI adskiller sig på følgende hovedpunkter fra den nuværende udliciteringsindika-

tor ved: 

 

• at inkludere køb hos private, ikke-momsregistrerede leverandører dels på 

socialområdet, dels på områder, som er optaget på momsudligningens posi-

tivliste (herved afspejler indikatoren bl.a. køb hos private leverandører som 

følge af fritvalgsordninger på socialområdet). 

• kun at medtage opgaver, som må udbydes. Dette sker ved at undtage udgif-

ter til folkeskolen og til kommunens politiske organisation.  

• at medtage Københavns, Frederiksberg og Bornholms kommuner i indika-

toren, så den nu omfatter alle landets kommuner 

 

PLI afspejler således brugen af private leverandører både i den almindelige kom-

munale opgavevaretagelse og på de områder, hvor der er indført fritvalgsordnin-

ger.  

 

Som det fremgår af aftalens bilag 1 er de opgaver, der har været konkurrenceud-

sat, men hvor kommunens eget bud vinder, ikke omfattet af PLI. Der er derfor 

enighed om, at der skal udvikles et mere præcist grundlag for at dokumentere ud-

viklingen i kommunernes konkurrenceudsættelse, som også giver mulighed for at 

medtage de opgaver, som kommunerne selv har vundet. 
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